ADITIVO Nº 001/2026

                            REF: ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 000007/2025
                         CÓDIGO CIDADES CONTRATAÇÕES: 2024.072E0500001.02.0002

Primeiro termo aditivo de Ata de Registro de
Preço nº 000007/2025 que entre si fazem, O
MUNICIPIO DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE
e MAXIMA DENTAL IMPORTAÇÃO,
EXPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE PRODUTOS
ODONTOLÓGICOS LTDA, sob as cláusulas e
condições seguintes:

De um lado o MUNICÍPIO DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE-ES, pessoa jurídica de direito público
interno, inscrito no CNPJ/MF sob o nº31.723.497/0001-08, por intermédio da Secretaria
Municipal de Saúde - Fundo Municipal de Saúde, pessoa jurídica de direito público interno,
inscrito no CNPJ/MF sob o nº 14.744.834/0001-16, ambas com sede na Avenida Evandi Américo
Comarela, nº385, Esplanada, Venda Nova do Imigrante/ES, CEP: 29.375-000, neste ato
representadas pelo seu Prefeito Municipal Sr. DALTON PERIM, brasileiro, casado, empresário,
portador do CPF: XXX.649.XXX-XX e C.I. nº X364XX-SESP/ES, adiante denominada ÓRGÃO
GERENCIADOR e de outro lado a empresa MAXIMA DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E
COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA, inscrito no CNPJ sob o n.º
28.857.335/0001-40, estabelecida na rua Barão do Centro Azul, nº42, Recreio, Londrina/PR,
CEP:86.025-110, email: maximadental@licitacoes.londrina.br, representada por seu sócio, Sr.
LUIDY DE MORAIS LADEIRA, portador do CPF: XXX.999.XXX-XX e C.I. nº X.772.XXX-X,  adiante
denominada COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR celebram o presente TERMO ADITIVO da Ata
de Registro de Preço  nº 000007/2025, que tem por objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
ODONTOLÓGICOS PARA AS UNIDADES DE SAÚDE COM AMOSTRAS elaborado conforme o
disposto na Lei Federal n° 14.133/2021, e demais normas pertinentes, mediante as seguintes
cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO PRAZO

1.1. O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência da Ata de
Registro de Preços nº 000007/2025 pelo prazo de 12 (doze) meses, conforme autorização
prevista na sua Cláusula Quinta, item 5.1, a contar do dia 07 de janeiro de 2026 até o dia 07 de
janeiro de 2027, conforme protocolo GED nº 32713/2025.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR

2.1. O presente Termo Aditivo tem por objeto a alteração Ata de Registro de Preços nº
000007/2025, visando sua renovação no valor de R$16.383,49 (dezesseis mil trezentos e
oitenta e três reais e quarenta e nove centavos), a partir do dia 07 de janeiro de 2026, art. 84
da Lei nº 14.133/2021 e no art. 39 do Decreto Municipal nº 4.689/2024, conforme protocolo
GED nº32713/2025.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3.1. A liberação dos recursos financeiros far-se-á mediante publicação deste Termo Aditivo no
PNCP (PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS), de acordo com a disponibilidade

Protocolo: 32713/2025
Documento digital, verifique em: https://vendanova.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/
Identificador: c72b9d010539c73f28e6db7ff71a54ca

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te

D
A

LT
O

N
 P

E
R

IM
:5

59
64

95
87

53

07
/0

1/
20

26
 -

 1
3:

33
:3

2

financeira das Secretarias Municipais  conforme descrito abaixo:

006003.1030100132.041 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ATENÇÃOBÁSICA – SUS –
33903000000 – MATERIAL DE CONSUMO – Ficha: 0000039– Fonte: 150000150000;

006003.1030100132.041 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ATENÇÃOBÁSICA – SUS –
33903000000 – MATERIAL DE CONSUMO – Ficha: 0000039– Fonte: 160000000000;

006003.1030100132.042   –   INCREMENTO   DO   CUSTEIO   DO   PAB   –33903000000   –
MATERIAL   DE   CONSUMO   –   Ficha:   0000045   –   Fonte:160000000000;

006003.1030100132.042   –   INCREMENTO   DO   CUSTEIO   DO   PAB   –33903000000   –
MATERIAL   DE   CONSUMO   –   Ficha:   0000045   –   Fonte:260000000000

CLÁUSULA QUARTA- DA RATIFICAÇÃO DAS DEMAIS CONDIÇÕES

4.1.  Ficam mantidas todas as demais cláusulas e condições anteriormente avençadas, não
alteradas pelo presente Termo Aditivo.

 Por estarem justos e contratados, assinam o presente Termo em 02 (duas) vias de igual teor e
forma, para igual distribuição, para que produza os seus efeitos legais.

                         Venda Nova do Imigrante-ES, 05 de janeiro de 2026.

________________
DALTON PERIM
PREFEITO MUNICIPAL
ÓRGÃO GERENCIADOR

_____________________________________________________________________________
MAXIMA DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS
COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR

Protocolo: 32713/2025
Documento digital, verifique em: https://vendanova.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/
Identificador: c72b9d010539c73f28e6db7ff71a54ca

LUIDY DE MORAIS
LADEIRA:04299909950

Assinado de forma digital por LUIDY DE
MORAIS LADEIRA:04299909950
Dados: 2026.01.06 17:55:29 -03'00'

PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO
IMIGRANTE

CNPJ: 31.723.497/0001-08 - Estado do Espirito Santo

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS
 Nº 208/2026

Certifico, para os devido fins que:
MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE
PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA

Endereço: Rua Barão do Cerro Azul Nº42 - SALA 01 - Recreio - Londrina-PR
CEP: 86025-110

Certificamos que, até a presente data, não existe débitos em nome do(s) requerente(s),
qualquer dívida referente a tributos municipais. Ressalvando o direito da Fazenda
Municipal, de cobrar quaisquer dívidas que venha a ser apuradas.

Chave de Validação WEB:b30337e5

Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante,  Terça-feira, 6 de Janeiro de
2026

VALIDADE: 60 dias

Atenção: Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento

Protocolo: 32713/2025
Documento digital, verifique em: https://vendanova.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/
Identificador: 778068ba88508253b861bb4140d45055

Objeto:

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA AS UNIDADES DE SAÚDE, COM AMOSTRAS.

   Atas

Ata nº 000007/2025

Última atualização 21/01/2025

Local: Venda Nova do Imigrante/ES Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico

Data de divulgação no PNCP: 21/01/2025 Data de assinatura: 07/01/2025 Vigência: de 07/01/2025 a 07/01/2026

Id ata PNCP: 14744834000116-1-000004/2024-000028 Fonte: E & L PRODUCOES DE SOFTWARE LTDA

Id contratação PNCP: 14744834000116-1-000004/2024

Arquivos Histórico

Nomec Data/Hora de Inclusãoc

ATA, ANEXO E PUBLICACAO 007-2025 MAXIMA DENTAL IMP 21/01/2025 - 12:21:33

PUBLICACAO PORTARIA 3046 2025 FISCAL E GESTEOR DE 28/01/2025 - 14:00:32

Ata de Registro de Precos 7 2025.pdf 07/01/2026 - 14:36:13

 Voltar

Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é

o sítio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos

exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel

diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um

colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764,

de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção

de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido

comitê.

A adequação, fidedignidade e corretude das informações e dos arquivos relativos

às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de

estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

 https://portaldeservicos.gestao.gov.br

 0800 978 9001

Portal Nacional de Contratações Públicas   Entrar

https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/app/atas
https://pncp.gov.br/app/editais/14744834000116/2024/4
https://portaldeservicos.gestao.gov.br/
tel:08009789001
https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

Texto destinado a exibição de informações relacionadas à licença de uso.

https://www.iadb.org/pt
https://www.iadb.org/pt
https://www.enap.gov.br/pt/
https://www.enap.gov.br/pt/
https://www.serpro.gov.br/
https://www.serpro.gov.br/
https://www.sebrae.com.br/
https://www.sebrae.com.br/